
U81'J 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
4 maja NQ 33. Rok 1935. 

TREśC: 

ROZPORZĄDZENIA MINISTROW: 

Poz.c 23S-Skarbu z dnia t 6 kwietnia t 935 r. o zmlame rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 września 
t 932 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia t 1 lipca 
t 932 r. o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu kwasu octowego i drożdży oraz sprzedaży 
napojów alkoholowych, wydane co do §§ 25, 30, 49, 51, t 3 t, t 58 ust. 4, 162 ust. l, 
165 ust. 3, 176 ust. 3, 180, 196 ust. 2, 305, 318 ust. 3, 318a, 326, 327 i 329a ust. 1 w po­
rozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych i co do §§ 25, 3D, 48, 49, 51, 158 ust. 4, 
162 ust. 1. 165 ust. 3, 176 ust. 3, 196 ust. 2, 247, 249, 252, 304, 305, 318 ust. 3, 318a 
oraz 329a ust. 1 i 2 - w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu . 557 

236 -Skarbu z dnia 16 kwietnia t 935 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych o ustaleniu wysokości odszkowania dla gorzelni, które utraciły charakter rolniczy . 560 

237-Skarbu z dnia 16 kwietnia 1935 r. o częściowej zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
17 kwietnia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o opo-
datkowaniu cukru. 56 t 

238-Skarbu z dnia 26 kwietnia 1935 r. w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rol-
nictwa i Reform Rolnych o zmianie rozporządzenia z dnia 25 października t 934 r. w sprawie 
zwrotu cła przy wywozie zbóż, produktów przemiału i słodu 563 

239-Sprawiedliwości z dnia 25 kwietnia 1935 r. w porozumieniu z Ministrem Skarbu Najwyższą 
Izbą Kontroli w sprawie zwinięcia Urzędu Depozytów Sądowych we Lwowie . 563 

240-Sprawiedliwości z dnia 25 kwietnia 1935 r. w sprawie umarzania zaległych w postępowaniu cy-
wilnem a należnych Skarbowi Państwa kosztów sądowych 563 

OBWIESZCZENIE MINISTRA 

Poz.: 241-Skarbu z dnia 27 kwietnia 1935 r. o sprostowaniu błędu w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
t 5 kwietnia 1935 r. o ulgach w spłacie zaległości podatkowych 564 

235. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 16 kwietnia 1935 r. 

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
10 września 1932 r. w sprawie wykonania roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r. o monopolu spirytusowym, opodat­
kowaniu kwasu octowego i drożdży oraz sprzedaży 
napojów alkoholowych, wydane co do §§ 25, 30, 49, 
51, 131, 158 ust. 4, 162 ust. 1, 165 ust. 3, 176 ust. 3, 
180, 196 ust. 2, 305, 318 ust. 3, 318a, 326, 327 i 329a 

ust. 1 w porozumieniu z .Ministrem Rolnictwa i Re­
form Rolnych i co do §§ 25, 30, 48, 49, 51, 158 ust. 4, 
162 ust. 1, 165 ust. 3, 176 ust. 3, 196 ust. 2. 247, 249, 
252, 304, 305, 318 ust. 3, 318a oraz 329a ust. 1 i 2 -
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu. 

Na podstawie art. 2, 19, 22, 23, 26, 32, 33, 34, 
45, 49, 50, 52, 53, 60, 62, 63 i 71 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o monopolu spirytusowym, opoaatkowaniu kwasu 
octowego i drożdży oraz sprzedaży. napojów alko­
holowych (Dz. U. R. P. Nr. 63. poz. 586) w brzmieniu 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 615) 



558 Dziennik Ustaw. Poz. 235. Nr, 33, 

i rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r . (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 863) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
10 września 1932 r. w sprawie wykonania rozporzą­
dzenia .Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 
1932 r. o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu 
kwasu octowego i drożdży oraz sprzedaży napojów 
alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) w brzmie­
niu rozporządzenia Minis{ra-SKafoli zifnia 30 grud­
nia 1933 r. (Dz. U. R. P. z r. 1934 Nr. 3, poz. 12) 
wprowadza się zmiany następujące: 

1) W § 11 ust. 2 po słowach: "który powinien 
być obecny przy pohraniu próby" dodaje się: "Pró­
by półfabrykatów fermentujących należy zabezpie­
czyć przez dodanie środka konserwacyjnego, któ­
rego powinien dostarczyć przedsiębiorca. Na kartce, 
w którą jest zaopatrzone naczynie z próbą, należy 
poda.~ ilość i rodzai dodanego środka konserwacyj ­
nego . 

2) W § 25 us t 2 słowo: ,,(kalenda,rzowego)" za­
stępuje się słowami: ,,(roku obrachunkowego)". 

3) W § 30 doda:je się nowy ust. 4 o brzmieniu 
następl1jącem: 

,,4. Orzeczenia wymiarowe bądź decyzje 
o zapisaniu na przychód w księgach przedsiębior­
stwa nadmiernego ubytku drogowego wydaje urząd 
skarbowy. Należność powinna być uiszczona w ciągu 
dni czternastu od da ty doręczenia orzeczenia". 

4) W § 41 skreśla się słowa: "eksportowe oraz 
wolne składy". 

5) § 44 skre,śla się. 

6) W § 48 po słowie: "eter" dodaje się "alko­
hol butylowy (buŁanol)" oraz paragraf ten uzupeł ­
nia się. jak następuje: "z wyjątkiem przerobu przez 
rzemieślników spirytusu skażonego ogólnym środ­
kiem (denaturatu) na politurę i lakiery, przeznaczo­
ne do dalsze,go przerobu we własnych zakładach 
przzmysłowych ' ,-y twórców tych artykułów (§ 176 
ust. 3). Zezwolenia na przerób spirytusu na butanol 
wydaje Minister Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handh!". 

7) W § 49 ust. 1 po słowie: "eter" dodaje się 
sło'wa: "alkohol butylowy (butanol)". 

8) W § 49 ust. 1 uzupełnia się nowem zdaniem: 
"Zezwolenia te mogą być ograniczane co do celu, 
z jakim ma być związany wyrób. oczyszczanie, od­
wadnianie lwb przerób spirytusu". 

9) § 51 uzupełnia się nowym ustępem 3 o tre­
ści następująCe1: 

,,3. Władza wydająca zezwolenie może ze­
zwalać na wyjątki od przepisów ust. 1 punkt a i d 
paragrafu niniejszego". 

10) W § 65 ust. 4 uzupełnia się nowem zda­
niem: "Izby skarhO'.ve mogą w poszczególnych przy­
padkach zezwalać na wyjątki od tego przepisu". 

11) W § 136 ust. 1 otrzymuje brzmienie nastę ­
pujące: 

"Minister Skarbu może poddawać gorzelnie 
przymusowej bezpłatnej kontroli technicznej, prze­
prowadzanej przez instytucję wskazaną przez Mini­
stra Skarbu", 

12) W § 158 ust. 2 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: 

"Domieszki te bądź także barwniki mają znaj­
dować się w wódkach gatunkowym w ilościach, 
wyraźnie odróżniających te wódk i od wódek czy­
stych". 

13) W § 158 ust. 4 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: 

,,4. Jako naturalne wódki zbożowe mogą być 
wytwarzane tylko ta'kie wódki, które są wyrabiane 
ze spirytusu zbożowego ni<::rektyfikowanego w dro : 
dze magazynowania w beczkach drewnianych w 
okresie niekrótszym niż dwuletni w celu otrzyma· 
nia właściwyoh cech smakowych oraz zabarwienia. 
Przepisu tego nie siosuje się do wódek zbożowych, 
przeznaczonych na wywóz zagranicę". 

14) W § 162 ust. 1 uzupełnia się nowem naslę­
pującem zdaniem: 

"Na wyrób poszczególnych gatunków i rodza­
jów wódek o mocy ponad 45 % potrzehne jest zezwo­
lenie Ministra Skarbu". 

15) W § 165 w ust. 1 skreśla się słowa: "żyt· 
niówka" oraz słowa: "zaś dla żytniówki - 40% " , 

1'6) W § 165 dodaje się nowy ustęp 3 o brzmie­
niu następującem: 

,,3. Jako wódki zbożowe nie mogą być wy­
puszczane wódki mieszane lub wódki przygotowane 
na esencjach sztucznych". 

17) W § 174 w ust. 2 skreśla się słowa: ,,0 mo­
cy do 45%". 

18) W § 176 ust. 3 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: 

,,3. Spirytus skażonyLog~Il-y-~rodkiem ska­
żającym (denaturat) nie może yć używany do ce­
lów przemysłowych (do przerQJ;m.l z wyjątkiem prze­
robu denaturatu przez rzemieślnikow na artykuły, 
przeznaczone do dalszego użytku przemysłowego 
we własnyoh zakładach wytwórców tych artykułów". 

19) W § 176 dodaje się nowy ustęp 4 o brzmie­
niu następującem: 

,,4. Spirytus, przeznaczony na cele niekou­
sumcyjne, skażony lub nieskażony nie może być uży­
wany do spożycia ani 'też do takioh celów niekon· 
sumcyjnych, które uzasadniają pobranie wyższej ce­
ny od te'j, po jakiei dany spirytus zosta'ł zakupiony", 

20) W § 177 po słowach: "w miejscu odbioru" 
dodaje się słowa: ,,(w składzie wskazanym przez 
P. M. S.l". 

21) W § 178 ust. 3 skreśla się słowa: "zapomo­
cą szczególnych środków" oraz słowo: "tych", po 
słowie: "środków" dodaje się słowo: "skażających", 

22) W § 179 dodaje się nowy ustęp 10 o brzmie­
niu następującem: 

"lO. Przy dokonywaniu skażenia spirytusu, 
przeznaczonego do celów perfumeryjno - kosmetycz­
nych, pobierana próbka wynosi 1/200 część skażo­
nego płynu. jednak nie więcej niż 0,5 litra, nie mniej 
niż 0,05 litra". 

23) W § 1'80 ust. 1 punkt a otrzymuje brzmie­
nie następujące: 

.. a) urząd skarbowy - na spirytus, w cenie 
ktÓrE;.~O mie.ści się opłata monopolowa, nie mniejsza 



Nr. 33. Dziennik Ustaw. Poz. 235. 559 

aniżeli opłata, ustalona na spirytus konsumcyjny, 
oraz zezwolenia na spirytus, przeznaczony do napę­
du traktorów rolniczych,". 

24) W § 187 ust. 2 dodaje się nowe zdanie 
o brzmieniu następującem: 

"Na wyjątki od tego przepisu może zezwalać 
izba skarbowa". 

25) § 187 uzupełnia się nowym ustępem 4 
o brzmieniu następującem: 

,,4. Do oczyszczania i wzmacniania spirytusu 
powrotnego, otrzymywanego przy przerobie spiry­
tusu, przedsiębiorstwa przerobu spirytusu mogą za 
zezwoleniem Ministra Skarbu posiadać aparaty de­
stylacyjne. Oczyszczanie i wzmacnianie spirytusu 
powrotnego może się odbywać wyłącznie w obec­
ności urzędników K. S.". 

26) W § 188 ust. 2 po 'słowach: "spirytus nie­
skażony" dodaje się słowa: " , z wyjątkiem spirytusu, 
w którego cenie nabycia mieści się opłata monopo­
lowa, ustalona dla spirytusu przeznaczonego do wy­
robu wódek gatunkowych,". 

27) W § 194 ust. 1 zdanie 1 otrzymuje brzmie" 
nie następujące: 

,,1. Zakłady przerobu spirytusu nie mogą mieć 
wewnętrznego połączenia z innemi zakładami prze­
mysł'Owemi lub handlowemi, ani też z pomieszcze­
niami mie&zkalnemi. Zakłady przera~biaiące spiry­
tus po różnych cenach nie mogą mieć ze sobą żad­
nego połączenia". 

28) W § 196 ust. 2 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: 

,,2. Na żądanie kupującego wyroby perfume­
ryjno - kosmetyczne mogą być sprzedawane na wa­
gę lub miarę z naczyń, w których wyroby te były 
dostarczone przez wytwórnie lub rozlewnie". 

29) W § 232 dodaje się nowy ustęp 3 o brzmie­
niu następującem: 

,,3. Cysterny kolejowe, używane do przewozu 
spirytusu, powinny być po opróżnieniu urzędowo 
zabezpieczone. W razie nadejścia próżnej cysterny, 
urzędowo zabezpieczonej, do miejsca wysyłki spiry­
tusu, która odbywa się bez udziału K S., zabezpie­
czenia urzędowe mogą być zdjęte przez przedsię­
biorstwo, wysyłające spirytus, bezpośrednio przed 
przystąpieniem do napełnienia cysterny spirytusem". 

30) W § 241 ust. 1 po słowach: "spirytusu ska· 
żonego ogólnemi środkami" dodaje się słowa: " , spi­
rytusu przeznaczone'go na cele niekonsumcyjne, w 
cenie którego mieści się opłata monopolowa w wy­
sokości ustalonej na spirytus przeznaczony do wy­
robu wódek ,gatunkowych". 

31) W § 247 ust. 1 po słowach: "kwas octowy" 
dodaje się słowo: " , estry". 

32) § 249 'Otrzymuje brzmienie następujące: 
"Na przywóz wódek gatunkowych mogą otrzy­

mywać pozwolenia: 
a) na przywóz wódek luzem (beczki, balony 

i t. p.l do dalszego przerobu - uprawnione zakłady 
przemysłowe, 

b) w butelkach o przepisanej pojemności, mO­
cy i opakowaniu do dalszej odprzedaży ~ upraw­
nione zakłady handlowe", 

J3) W § 252 ust. 2 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: 

"Opłatę monopolową -oblicza się od z awartości 
alkoholu w sprowadzanych wyrobach, których ilość 
określa się według zasad, przyjętych dla wymiaru 
cła, przy uwzględnieniu postanowień za wartych w 
ust. 3 para~rafu niniejszego". 

34) W § 252 ust. 3 litera C w punkcie d) skre­
śla się slowo: "niezbutelkowanych" oraz skreśla się 
punkt e). 

35) W § 304 ust. 1 otrzymuje hrzmien:e nastę­
puiące: 

,,1. Alkohol metylowy, WYlpuszczany z wy­
twórni lub rozlewni do obrotu handlowe'go w naczy­
niach o pojemności poniżej 10 litrów, mo'że być sprze­
dawany wyłącznie pod nazwą "alkohol metylowy", 
przyczem alkohol ten powinien być barwiony i za­
barwienie to powinno wyraźnie ró'żnić się od zabar­
wienia spirytusu skażonego środkiem ogólnym (de­
naturatu). Naczynia (butelki, blaszanki i t. p.) mają 
być zaopatrzone w etykiety, na których ma być po­
dana nazwa i siedziba firmy". 

36) § 305 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Uruchomienie zakładów wyrobu wyższych al­

koholi, przy których produkcji otrzymywać się bę­
dzie alkohol etylowy, może nastąpić jedynie po 
uprzedniem uzyskaniu zezwolenia na wyrób spirytu­
su (art. 19)", 

37) § 317 otrzymuje brzmienie następujące: 
"Sprzedaż napojów alkoholowych o zawarto­

ści do 4 Yt % alkoholu oraz piwa odbywa się w try­
bie zgłoszenia (rejestracji). Zgłoszenie powinno być 
wniesione do urzędu skarbowe-go nie później niż na 
24 godziny przed rozpoczęciem sprzedaży. W zgło­
szeniu należy podać datę rozpoczęcia, miejsce i ro­
dzaj sprzedaży. Dla zakładów sprzedaży w miejsco­
wościach, w którycq istnieje obowiązek uiszczania 
opłaty patentowej, w z'głoszeniu należy podać datę, 
kwotę oraz instytucję, która wpłatę przyjęła. O za­
niechaniu sprzedaży należy zawiadomić urząd skar­
bowy najpóźniej po upływie 24 godzin od daty likwi­
dacji sprzedaży. Obowiązek uiszczania op'łaty paten­
towej wygasa dopiero po -otrzymaniu przez władze 
skarbowe zawiadomienia o zaniechaniu sprzedaży. 
Urząd skarbowy w ciągu 3 dni powinien wydać po­
twierdzenie odbioru zgłoszenia o rozpoczęciu sprze­
daży bądź zawiadom:enia o zaniechaniu sprzedaży, 
przyczem potwierdzenie to służy jako dowód doko­
nania wymienionego z'głoszenia bądź zawiadomienia". 

38) § 318 otrzymuje brzmienie następujące: 
,,1) P. M. S. hędzie wprowa.dzał do obrotu spi­

rytus skażony ogólne mi środkami (denaturat), bądź 
za pośrednictwem włas-nych zakładów, bądź też za 
pośrednictwem osób, z któremi zawrze umowy; 
do wymienionych zakładów i osób nie odnoszą się 
przepisy ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu. 

2) Denaturat może być sprzedc,wany wyłącznie 
w oryginalnych OpEl kowaniach P. M. S. 

3) Na obszarze województw wileń;;kiego, no­
wogródzkiego, poleSkiego, wołyńskiego, tarnopol­
skiego i stanisławovIskiego sprzedaż denaturatu 
może się odbywać jedynie za zezwoleniem urzędu 
skarbowego. Zezwolenia takie będą wydawane 



560 Dziennik Ustaw. Poz. 235 i 236, Nr. 33. 

przez urzędy skarbowe według swobodnego uzna­
nia, na czas nieograniczony, oznaczonej osobie fi­
zycznej lub prawne-j, na ściśle oznaczone miejsce, 
z prawem cofnięcia zezwolenia każdego czasu bez 
podania powodów, za dwumiesięcznem wypowie­
dzeniem. 

4) Sprzedaż denaturatu na terenach pozosta­
łych województw odbywa się w trybie zgłoszenia 
(rejestracji). Zgłoszenie powinno być wniesione do 
urzędu skarbowego nie póżniej niż na 24 godziny 
przed rozpoczęciem sprzedaży. O likwidacji sprze­
daży denaturatu sprzedawcy obowiązani są zawia" 
domić urząd skarbowy najpóźniej po upływie 3 dni 
od daty zlikwidowania sprzedaży". 

39) Wprowadza się nowy § 318a o brzmieniu 
następującem: 

"Wyrobów P. M. S., przeznaczonych do sprze­
daży tylko na określonych terenach, nie wolno 
sprzedawać, przewozić i przechowywać na innych 
terenach." 

40) W § 326 dodaje się nowy ustęp 3 o brzmie­
niu następującem: 

,,3. O ile zamierzona produkcja spirytusu po­
szczególnych gorzelń na cele niekonsumcyjne łącz­
nie z produkcją spirytusu na kontyngent zakupu 
przekroczyćby miała granice najwyższego kontyn­
gentu odpędu, Minister Skarbu może w drodze wy­
jątku podwyższyć gorzelniom tym na daną kampa­
ńję kontyngent odpędu ponad określony najwyższy 
kontyngent." 

41) W § 327 dodaje się nowy ustęp 4 o brzmie­
niu następującem: 

,,4. Na prośby zainteresowanych gorzelń, wnie­
sione w terminie do 29 maja 1935 r., Minister Skar­
bu w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych może gorzelniom, które przed 1 września 
1933 r. były połączone z gospodarstwami rolnemi, 
przyznać charakter gorzelń rolniczych, choćby go­
spodarstwa te nie posiadały warunków, przewidzia­
nych w przepisach § 96." 

42) Wprowadza się nowy § 329a o brzmieniu 
następującem: 

,,1. Zapasy wódki zbożowej, nieodpowiadają­
ce-j przepisom §§ 158 i 165, powinny być zlikwido­
wane w okres~e do dnia 31 grudnia 1937 r.j po tym 
terminie zabrania się sprzedaży tych artykułów tak 
przez fabryki wódek, jak i przez zakłady sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

2. Zapasy alkoholu metylowego (§ 304) niebar­
wionego, rozlanego do naczyń o pojemności do 10 li­
trów, znajdujące się tak w wytwórniach, rozlew­
niach, jak i w obrocie handlowym, mają być zlikwi­
dowane do dnia 31 grudnia 1935 r. Po tym terminie 
zabrania się sprzedaży w naczyniach o wymienionej 
pojemności niebarwionego alkoholu metylowego. 

3. O ile do dnia 31 grudnia 1935 r. zakłady 
przerobu spirytusu, posiadające przed wejściem 
w życie rozporządzenia niniejszego, aparaty do 
oczyszczania i wzmacniania spirytusu powrotnego 
(§ 187), nie otrzymają zezwolenia na wykonywanie 
czynności oczyszczania i w.zmacn.ia.uia ~l'irytusu po-

wrotnego, czynności te po tym terminie nie mogą 
być przez zakłady te wykonywane". 

43) W załączniku D do § 131 w punkcie N 
oznaczenie ,,1,5 %" zastępuje się ,,0,7 % ". 

44) W załączniku F do § 178 wprowadza się 
zmiany następujące: 

a) w ust. 3 po słowach: ,,3,0 l benzolu lub" do­
daje się słowa: ,,3,0 l toluolu lub," 

b) w ust. 4 po słowach: ,,5,0 l benzolu lub" do­
daje się słowa: ,,5,0 l toluolu lub" a po słowach: 
,,3,0 l benzolu" dodaje się słowa: "lub tolu01u" oraz 
skreśla się słowa: ,,0,035 l oleju zwierzęcego lub" 

cJ w ust. 8 zamiast: ,,4,0 l kolodium 8% -ego" 
winno być: ,,5,0 l kolodjum 4% -owego oraz dodat­
kowo w miejscu przerobu i w obecności K. S. za­
pomocą 5,0 l eteru etylowego" 

d) w ust. 10 punkt a) zamiast "al 1,0 l" winno 
być: "a) 1,0 kg", w punkcie c) zamiast: "c) 0,5 l" 
winno być: "c) 0,5 kg" . oraz w tymże punkcie po 
słowach: "benzoesanu benzylowego" dodaje się sło­
wa: "względnie ftalanu dwuetylowego względnie 
acetonu". 

45) W załączniku G do § 178 na końcu dodaje 
się słowa: "Toluol. 400 cms". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem przepisu punk­
tu 38 § l, który uzyskuje moc obowiązującą w mie­
siąc po ogłoszeniu rozporządzenia niniejszego oraz 
przepisów punktów 13, 15 i 16 § l, które uzyskują 
moc obowiązującą w rok po ogłoszeniu tego rozpo­
rządzenia. 

Minister Skarbu: Wi. Zawadzki 

236. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 16 kwietnia 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Re­
form Rolnych o ustaleniu wysokości odszkodowania 

dla gorzelni, które utraciły charakter rolniczy. 

Na podstawie art. 69 i 71 rozporządzenia Pre· 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu kwasu 
octowego i drożdży, oraz sprzedaży napojów alko­
holowych (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 586) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. 1. Gorzelnie rolnicze w rO'zumieniu roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
26 marca 1927 r. o monopolu spirytusowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 32, poz. 289), które ze względu na posta­
nowienia, zawarte w przepisach art. 33 ust. 2 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 586) oraz 


